



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রাণিসম্পদ অধিদপ্তর  
কৃষিখামার সড়ক, ফার্মগেট, ঢাকা-১২১৫  
[www.dls.gov.bd](http://www.dls.gov.bd)

স্মারক নম্বর : ৩৩.০১.০০০০.১১০.৫৩.০২৭.১৫(অংশ-১)- ১০৮

তারিখ: ০৯/০১/২০২২ খ্রি.

বিষয়: উত্তর আমেরিকা থেকে বিশুদ্ধ ফ্রিজিয়ান জাতের ০৫টি প্রজনন ষাড় আমদানি আদেশের ০৪ নং শর্তানুসারে প্রজনন ষাড় এর Pedigree & Performance অনুমোদন প্রদান সংক্রান্ত।

- সূত্র: (১) জেনটেক ইন্টারন্যাশনাল লি: ৮৬, মনিপুরী পাড়া, তেজগাঁও, ঢাকা এর ১১/০১/২০২১ খ্রি: তারিখের আবেদন পত্র।  
(২) পরিচালক, কৃত্রিম প্রজনন দপ্তর, প্রাণিসম্পদ অধিদপ্তর, বাংলাদেশ, ঢাকার পত্র নং- ১৮৫০ তারিখ: ১৪/১২/২০২১ খ্রি.  
(৩) প্রাণিসম্পদ অধিদপ্তরের ১৫/১২/২০২১ খ্রি. তারিখের ১৩৫৯ সংখ্যক পত্র।

উপর্যুক্ত বিষয়ে প্রাপ্ত সূত্রোক্ত ১ নং ক্রমিকে বর্ণিত আবেদনের প্রেক্ষিতে সূত্রোক্ত ২ নং ক্রমিকস্থ পত্রের সুপারিশানুসারে সূত্রোক্ত ৩ নং ক্রমিকস্থ আদেশের শর্তাবলীর ০৪ নং শর্ত মোতাবেক আমদানিকারক কর্তৃক দাখিলকৃত নিম্নোক্ত ০৫ টি (পাঁচ) প্রজনন ষাড়ের Pedigree & Performance অনুমোদন প্রদান করা হলো:

**Bull's Information:**

SL.	Bull ID/Ear Tag No.	Bull Name	Date of Birth	Breed	Sire	Dam	Location of Bull	Quantity
1	676	K-Manor Conway 676-ET	11/03/2021	Holstein Friesian	Sandy-Valley R Conway-ET	K-Manor Solution 612-ET	USA	01
2	10003	Joliam Helix Prisoner 10003	10/12/2020	Holstein Friesian	AOT Silver Helix-ET	Joliam SVS Prize 4641-ET	USA	01
3	14137	Danhof Moon 14137-ET	28/01/2021	Holstein Friesian	Fly-Higher Moonshiner-ET	Danhof Renegade Dara-ET	USA	01
4	14080	Danhof Moonshiner 14080-ET	31/12/2020	Holstein Friesian	Fly-Higher Moonshiner-ET	Danhof Gamechanger DEZ-ET	USA	01
5	14182	Danhof Topdog 14182-ET	26/02/2021	Holstein Friesian	Bomaz Top Dog-ET	Danhof GC Delight	USA	01



*(Signature)*

(ডা. পল্লব কুমার দত্ত)

উপপরিচালক (মানব সম্পদ উন্নয়ন)

পক্ষে-মহাপরিচালক

প্রাণিসম্পদ অধিদপ্তর, বাংলাদেশ, ঢাকা

ই-মেইল: [adtraining.dls@gmail.com](mailto:adtraining.dls@gmail.com)

*(Signature)*

জেনটেক ইন্টারন্যাশনাল লি:  
৮৬, মনিপুরী পাড়া, তেজগাঁও, ঢাকা

জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থে (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) অনুলিপি প্রেরণ করা হলো :

- ১। পরিচালক, কৃত্রিম প্রজনন, ডিএলএস, ঢাকা।
- ২। কমিশনার অব কাস্টমস, কাস্টম হাউস, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, বাংলাদেশ, ঢাকা।
- ৩। জেলা প্রাণিসম্পদ কর্মকর্তা, ঢাকা।
- ৪। অফিসার-ইন-চার্জ, লাইভস্টক কোয়ারেন্টাইন স্টেশন, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, বাংলাদেশ, ঢাকা।
- ৫। আইসিটি অফিসার, আইসিটি শাখা, ডিএলএস, ঢাকা (ডিএলএস এর ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৬। এডভান্সড কেমিক্যাল ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড, ২৪৫ তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮।
- ৭। অফিস কপি।